NZRZ e.V.

NERZ e.V. — Kolloquium
24. [ 25.04.2024

im Ministerium fur Umwelt, Naturschutz und Verkehr NRW
Emilie-Preyer-Platz 1, 40479 Dusseldorf

Mittwoch 24.04.2024

09:00 - 12:00 Uhr  Exkursion (fur z.B. die Teilnehmer des Verkehrszentralen-Tages):
Besuch der neuen Leverkusener Rheinbriicke (Anmeldung erforderlich)

Treffpunkt: Ministerium fir Umwelt, Naturschutz und Verkehr
Emilie-Preyer-Platz 1, Dusseldorf

13:00 Uhr Registrierung & Mittagssnack
13:30 Uhr BegrifRung
Einfihrung

Referent: Herr Roszak, Theis Consult GmbH

Der Vorstand des NERZ e.V.
Referent: Herr Dr. Lohoff, NW

Grufwort aus NRW
Referent: Herr Sieverding

Arbeitsgruppen des NERZ e.V.

14:00 Uhr Bericht aus der AG LSA-Zentralen
Referent: Herr Dr. Rose, NW

Praxis-Bericht
Referent: Bekanntgabe folgt

14:45 Uhr Bericht aus der AG Baustellen und Ereignismanagement
Referent: Herr Dr. Schuster, RP

Praxis-Bericht
Referent: Herr Burkert, BY

15:30 Uhr Kaffeepause

16:00 Uhr Bericht aus der AG regionales Verkehrsmanagement
Referent: Herr Dekrell, BW

Praxis-Bericht
Referent: Herr Dr. Oster, HE

16:45 Uhr Abschluss und Get Together
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NZRZ e.V.

Donnerstag 25.04.2024

09:00 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

Registrierung & Begrufung

Impuls-/Fachvortrage: Schwerpunkt C-ITS

Anwendungen aus Sicht der Lander
Referent: Herr Dr. Rose, NW

C-ITS: Neue Mdglichkeiten fur das Verkehrsmanagement
Referent: Bekanntgabe folgt

C-ITS aus Automobil-Sicht
Referent: Herr Zembrot, BW

Kaffeepause

C-ITS in Europa
Referent: Herr Becker, AlbrechtConsult Gmbh

C-ITS-Anwendungen in Hamburg
Referent: Herr Koch, HH

Zusammenfassung & Vorgehen aus Sicht des NERZ-Vereins
Referent & Moderation: Herr Roszak, Theis Consult GmbH

Diskussionsrunde
¢ Madogliche Rolle des NERZ e.V. als Dienstleister der Lander
e Grindung einer neuen Arbeitsgruppe
e Umgang mit PKI aus Landersicht

Veranstaltungsende
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